
Zápis ze zasedání vědecké rady ZSF JU ze dne 7. 10.2014

Přítomní: viz. prezenční listina
Omluvení: doc. MUDr. Olga Švestková, Ph.D., prof. Dr.rer.nat. Friedo Zělzer, Ph.D., doc.
PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D., doc. MUDr. František Vorel, CSc., prof. RNDr. Vladimír
Bošák, CSc., doc. PhDr. Mária Gažiová, Ph.D., prof. Ing. Dr. Zdeněk Kůs, doc. PhDr. Pavel
Navrátil, Ph.D.
Hosté: Mgr. Ivana Chloubová, doc. PhDr. Lada Cetlová, Ph.D., doc. PhDr. Jana Marečková,
Ph.D., doc. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D., doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.

Program:

Zahájení
Schválení programu
Habilitačni řízení Mgr. Ivany Bórikové, PhD.
Zahájení habilitačniho řízení v oboru zdravotně sociální péče pro PhDr. Davida Urbana,
Ph.D.
Zahájení habilitačniho řízení v oboru zdravotně sociální péče pro PhDr. Alenu Kajanovou,
Ph.D.
Nové členky oborové rady doktorského studijního programu Rehabilitace
Prezentace reakreditačnich materiálů pro obory Radiologický asistent, Odborný pracovník
v ochraně veřejného zdraví
Různé

Zahájení zasedání vědecké rady ZSF JU

Prof. Tóthová zahájila zasedání Vědecké rady (VR) a přivítala mezi hosty členky habilitační
komise a oponentky v habilitačním řízení Mgr. Bórikové.

Na VRje přítomno 17 členů. VRje usnášení schopná.

Schválení programu

Prof. Tóthová oznamuje změnu v programu jednání VR. Dnes ráno podala uchazečka žádost
o zastavení habilitačního řízení, a proto se tento bod programu ruší. Dále se dotazuje na
případné doplnění stanoveného programu jednání. Nikdo nemá návrhy a všichni přítomní
členové VR schvalují program jednání (17 pro).

Prof. Tóthová se loučí s přítomnými členkami habilitační komise a oponentkami.

Prof. Tóthová předává řízení VR doc. Bulavovi.



Zahájení habilitačního řízení v oboru zdravotně sociální péče pro PhDr. Davida Urbana,
Ph.D.

Doc. Bulava shrnuje stručně profil uchazeče. Jedná se o intramurálního uchazeče. Profesní
životopis byl zaslán členům VR k nahlédnutí. Po formální stránce jsou materiály předané
k habilitačnímu řízení v pořádku. Uchazeč splnil požadovaná kvantitativní kritéria
habilitačního řízení.

Prof. Tóthová doplňuje, že oba uchazeči o habilitační řízení pracují celou dobu na ZSF JU.
Jsou to mladší kolegové z oboru, kteří se snaží maximálně obor rozvíjet. Společně publikují a
pracují na grantech.

VR schválila skrutátory doc. PhDr. Janu Šemberovou, CSc. a doc. Mgr. Katarínu
Žiakovou, PhD. (17 pro).

Složení habilitační komise pro PhDr. Davida Urbana, Ph.D. v oboru Zdravotně sociální péče
je následující:

Předseda:
prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. ZSF JU

Členové:
prof. MUDr. Jaroslav Slaný, CSc.

doc. MUDr. et Mgr. Alan Bulava, Ph.D.
doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D.
doc. PhDr. Michal Kozubík, PhD.

Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce TU,
Trnava
ZSF JU
Fakulta sociálních studií MU, Brno
Fakulta sociálnych vied a zdravotníctva UKF,
Nitra

Tajné hlasování členů VR, zda souhlasí s navrženou komisí, bylo následující:
počet členů VR celkem: 27, přítomných členů VR: 17, počet odevzdaných hlasů: 17, počet
hlasů kladných: 13, počet hlasů záporných: 0, hlasování se zdrželi: 1, neplatné hlasovací
lístky: 3.

VR ZSF JU při tajném hlasování odsouhlasila navrženou habilitační komisi pro PhDr.
Davida Urbana, Ph.D. v oboru Zdravotně sociální péče.

Zahájení habilitačního řízení voboru zdravotně sociální péče pro PhDr. Alenu
Kajanovou, Ph.D.

•Doc. Bulava shrnuje stručně údaje o uchazečce. Profesní životopis byl zaslán členům VR
k nahlédnutí. Po formální stránce jsou materiály předané k habilitačnímu řízení v pořádku.
Vyzdvihuje především 2 články v časopisech s IF.

Prof. Stránský se dotazuje na články v časopisech s IF, které v zaslaném životopise uchazečky
nenalezl.



Doc. Bulava argumentuje, že se jedná o publikace čerstvé, doložené bylo jejich přijetí do
tisku.

Prof. Tóthová uvádí, že uchazečka je zamerena především na romskou minoritu, jejíž
problematiku řeší i v jejím běžícím projektu COST a spolupráce s uchazečkou je výborná.

Složení habilitační komise pro PhDr. Alenu Kajanovou, Ph.D. v oboru Zdravotně sociální
péče je následující:

Předseda:
prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. ZSF JU

Členové:
prof. MUDr. Jaroslav Slaný, CSc.

doc. MUDr. et Mgr. Alan Bulava, Ph.D.
doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D.
doc. PhDr. Michal Kozubík, PhD.

Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce TU,
Trnava
ZSF JU
Fakulta sociálních studií MU, Brno
Fakulta sociálnych vied a zdravotníctva UKF,
Nitra

Tajné hlasování členů VR, zda souhlasí s navrženou komisí, bylo následující:
počet členů VR celkem: 27, přítomných členů VR: 17, počet odevzdaných hlasů: 17, počet
hlasů kladných: 13, počet hlasů záporných: 0, hlasování se zdrželi: 3, neplatný hlasovací
lístek: 1.

VR ZSF JU při tajném hlasování odsouhlasila navrženou habilitační komisi pro PhDr.
Alenu Kajanovou, Ph.D. v oboru Zdravotně sociální péče.

Nové členky oborové rady doktorského studijního programu Rehabilitace

Členům VR byly zaslány profesní životopisy prof. Tóthové a doc. Vackové.

Prof. Tóthová uvádí, že doc. Vacková byla na ZSF JU habilitována v roce 2012 v oboru
zdravotně sociální péče a zdůvodňuje její přínos jako členky oborové rady. Doktorský studijní
program Rehabilitace je zaměřen na zdravotně sociální problematiku.

VR ZSF JU odsouhlasila doc. Mgr. et Mgr. Jitku Vackovou, Ph.D. jako členku oborové
rady doktorského studijního programu Rehabilitace (17 pro).

Prof. Tóthová zdůvodňuje své navrhované členství. Působila v původním doktorském
studijním programu, zaměřeném na zdravotně sociální problematiku, který letos končí. Je
odpovědná především za zdravotnickou část problematiky.

VR ZSF JU odsouhlasila prof. PhDr. Valérii Tóthovou, Ph.D. jako členku oborové rady
doktorského studijního programu Rehabilitace (16 pro, 1 se zdržel).



Prezentace reakreditačních materiálů pro obory Radiologický asistent, Odborný
pracovník v ochraně veřejného zdraví

Prof. Tóthová uvádí, že bakalářský studijní obor Radiologický asistent je akreditován na naší
fakultě již 20 let.

Mgr. Chloubová prezentuje připravené materiály k oboru Radiologický asistent. Jedná se o
prezenční i kombinovanou formu studia. Jsou navrženy minimální změny oproti původní
akreditaci oboru, které kopírují novelu vyhlášky č. 55/2011. Žádné zásadní změny v oboru se
neudály.

Prof. Tóthová vyzdvihuje dobrou spolupráci s Radiologickým oddělením Nemocnice České
Budějovice, kde probíhá praktická výuka a pracovníci zajišťují i teoretickou část výuky.

Prof. Tóthová uvádí problematiku garantování bakalářských oborů docenty. Je to
celorepublikový problém.

Vědecká rada souhlasí s podáním žádosti o prodloužení doby platnosti akreditace
bakalářského studijního oboru Radiologický asistent (18 pro).

Mgr. Chloubová prezentuje připravené materiály k oboru Odborný pracovník v ochraně
veřejného zdraví. Jedná se o navazující magisterský obor a otvírá se pouze prezenční forma
studia. Uchazeči musí být absolventy bakalářského studijního programu Veřejné
zdravotnictví. Změny jsou navrženy v souladu s novelou vyhlášky č. 55/2011. Přijímáno bude
20 uchazečů a praktickou výuku zajišťuje Krajská hygienická stanice České Budějovice.

Prof. Tóthová zmiňuje, že se jedná již o druhou reakreditace. Uchazeči jsou úzce zaměřeni a
obor má budoucnost.

Vědecká rada souhlasí s podáním žádosti o prodloužení doby platnosti akreditace
magisterského studijního oboru Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví (18
pro).

Různé

Doc. Bártlová informuje o fakultním časopise Kontakt s apelací na členy VR, aby o tomto
časopise informovali na svých pracovištích, že je zde možnost publikování. Časopis je od
ledna letošního roku vydáván v české i anglické verzi. Česká verze je plně dostupná on-line a
anglická verze je v databázi Science Direct.

Prof. Velemínský připomíná potřebu zvýšit zájem studentů i akademických pracovníků číst
časopis Kontakt.

Prof. Velemínský informuje o úspěšné obhajobě projektu COST "Medicínské a salutogenní
přístupy a jejich integrace v prenatální a postnatální péči českých žen se zvláštním důrazem
na imigrantky". Výstupem projektu budou dva články v časopisech s IF a dvě monografie
vydané Tritonem v české a anglické verzi.



Prof. Tóthová gratuluje prof. Velemínskému a připojuje svůj souhlas s apelací na studenty,
aby časopis Kontakt četli.

Prof. Tóthová uvádí, že končí čtyřleté funkční období děkana k 1.2.2015. Volby se uskuteční
v listopadu 2014. Navrhuje prezentovat na následující VR bilanční zprávu za uplynulé čtyři
roky vedením fakulty.

Prof. Tóthová ukončila zasedání VR a sdělila termín dalšího zasedání VR - úterý 13. ledna
2015.

Zapsala: Ing. Vápeníková
Zkontroloval: doc. MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D.
Schválila: prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D.

V Českých Budějovicích dne 14. 10.2014.


